
UCHWAŁA NR XXIX/149/2017
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 27 czerwca 2017 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej, ze środków budżetu gminy dla spółek wodnych, trybu 
postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016r., poz. 446 ze zm.), art. 164 ust. 5c ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz.1121 ze zm.) Rada Gminy Kuślin uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania ze środków budżetu gminy dotacji celowych, tryb postępowania w sprawie 
udzielania dotacji i sposób jej rozliczania dla spółek wodnych na zadania związane z bieżącym utrzymaniem wód 
i urządzeń wodnych oraz finansowanie lud dofinansowanie inwestycji na terenie Gminy Kuślin (zwaną dalej 
dotacją).  

§ 2. Spółka wodna może uzyskać dotację z budżetu gminy na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych 
lub na sfinansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych na terenie Gminy Kuślin.  

§ 3. Udzielona dotacja nie może przekroczyć 50% kosztów realizacji zadania.  

§ 4. Kwota dotacji celowej dla spółek wodnych ustalana jest każdorazowo na dany rok budżetowy w uchwale 
budżetowej.

§ 5. Udzielenie dotacji, o której mowa w § 2, następuje na podstawie pisemnego wniosku spółki wodnej.

§ 6. Wniosek, o którym mowa w § 5, powinien zawierać:  

1) dane o spółce wodnej ubiegającej się o dotację na realizację zadania zawierające pełną nazwę, adres, datę 
i numer wpisu do katastru wodnego, zakres jej działania wynikający ze statutu lub dokumentu rejestrowego,

2) opis zadania proponowanego do realizacji,

3) termin i miejsce realizacji zadania,

4) kalkulację kosztów realizacji zadania,

5) deklarowaną wielkość udziału własnego wnioskodawcy w realizacji zadania,

6) numer rachunku bankowego spółki wodnej

7) podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej.

§ 7. Wnioski o udzielenie dotacji składa się do dnia 31 maja na dany rok budżetowy.  

§ 8. 1.  Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Kuślin a spółką wodną.  

2. Termin przekazania dotacji na rachunek bankowy spółki wodnej określi Wójta Gminy Kuślin w umowie, 
o której mowa w ust. 1.

§ 9. Spółka wodna zobowiązana jest do rozliczenia dotacji w terminie do dnia 30 listopada roku, w którym 
otrzymała dotację.  

§ 10. Spółka wodna, która otrzymała dotację zobowiązana jest umożliwić w trakcie realizacji zadania 
i niezwłocznie po zakończeniu, przeprowadzenie kontroli wykonywanego zadania przez upoważnionych 
pracowników Urzędu Gminy w Kuślinie.  

§ 11. Zadanie podlega kontroli pod względem:  

1) faktycznego wykonania zadania,

2) rzetelności,

3) zgodności z umową,

4) zgodności z przedłożonymi dokumentami, przeznaczenia i wykorzystania dotacji.

Id: 2F81FFB5-21CE-49E3-9867-EC2AD9FA3574. Podpisany Strona 1



§ 12. 1.  Spółka wodna, która otrzymała dotację, zobowiązana jest do przedłożenia Wójtowi Gminy Kuślin 
rozliczenia zadania pod względem rzeczowym i finansowym.  

2. W przypadku wykorzystania na realizację zadania tylko części przekazanej kwoty dotacji, niewykorzystana 
część podlega zwrotowi na konto Gminy w terminie do 15 grudnia danego roku.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.  

§ 14.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 2F81FFB5-21CE-49E3-9867-EC2AD9FA3574. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Wykonanie, utrzymanie oraz eksploatacja urządzeń służących między innymi do ochrony przed

powodzią melioracji wodnych i prowadzenie racjonalnej gospodarki na terenach zmeliorowanych, należą

do zadań spółek wodnych. Realizacja wyżej wymienionych zadań wymaga nakładów finansowych.

Urządzenia melioracji wodnych na terenie Gminy Kuślin, to urządzenia o kilkudziesięcioletnim okresie

eksploatacji, w związku z czym rosną ich koszty utrzymania, a przychody spółek ze składek

członkowskich od rolników są nie wystarczające na ich realizację.

 Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne, ponieważ dofinansowanie przeprowadzenia systematycznych

prac związanych z bieżącym utrzymaniem urządzeń wodnych nie dopuści do nieodwracalnej dewastacji

systemów melioracyjnych.

Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

Id: 2F81FFB5-21CE-49E3-9867-EC2AD9FA3574. Podpisany Strona 1




